• Η εξειδίκευση της διαδικασίας επιλογής του Καλλιτεχνικού Διευθυντή του 

Φεστιβάλ Αθηνών, καθώς δεν έχουν προσδιοριστεί μέχρι σήμερα οι 

απαραίτητες λεπτομέρειες για την εφαρμογή της.  

• Η αποφυγή υποστελέχωσης του Ε.Α.Π. μέχρι την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας πλήρωσης εκατόν εξήντα δύο (162) θέσεων προσωπικού μέσω 
της προκήρυξης 2Κ/2025 του Α.Σ.Ε.Π., η οποία αναμένεται να 
πραγματοποιηθεί εντός του επόμενου έτους (2026). 

• Συμπληρώνεται  η ρύθμιση η οποία αφορά στη διεθνή κατάταξη ιδρύματος 
και ρυθμίζεται η ειδικότερη περίπτωση της κατάταξης σχολής ή